
 
 
 
 

19. Nordwestschweizer 
Ständematch 

 
 

Gewehr 300 m 
 

Pistole 50 / 25 m 

 
 

RANGLISTE 
 

29. September 2012 

 
RSA im Lostorf, Buchs AG 

 
 
 

 

Aargauer Schiesssportverband 
Abteilung Leistungssport  
 



Aargauer Schiesssportverband

Rangliste

RangName Vorname Jg Kanton P 1 P 2 Total P 1 P 2 Total P 1 P 2 Total Gesamt

1. Müller Marco 83 AG I 100 100 200 94 91 185 99 95 194 579

2. Müller Severin 77 AG I 95 99 194 92 93 185 93 94 187 566

3. Bürgi René 76 SO I 99 99 198 94 92 186 83 96 179 563

4. Lüscher Marco 91 AG I 96 100 196 85 89 174 91 96 187 557

5. Kohler Thomas 67 BL I 94 98 192 92 87 179 89 91 180 551

6. Berger Hans-Rudolf 64 BE I 96 98 194 80 83 163 98 95 193 550

7. Itin Roger 68 BL I 98 99 197 75 80 155 94 95 189 541

8. Meier Stive 89 AG II 100 96 196 85 77 162 88 92 180 538

9. Jakob Anton 69 BE I 97 97 194 73 83 156 90 92 182 532

10. Brodbeck Andreas 57 BL I 95 99 194 77 82 159 88 89 177 530

11. Brudermann Peter 68 SO I 99 98 197 77 76 153 86 86 172 522

12. Hodel Peter 69 SO I 97 98 195 80 77 157 81 88 169 521

1 AG I 1702
Müller Marco 579

Lüscher Marco 557

Müller Severin 566

2 BL I 1622
Kohler Thomas 551

Itin Roger 541

Brodbeck Andreas 530

3 SO I 1606
Bürgi René 563

Brudermann Peter 522

Hodel Peter 521

4 BE I 1594

Berger Hans-Rudolf 550

Jakob Anton 532

Zurlinden Timo 512

Stehend KniendLiegend

Abteilung Leistungssport

Anlass 19. Nordwestschweizer Ständematch

Mannschaft    Gewehr 300m - Freie Waffen   3x20

Austragungsort RSA Im Lostorf, Buchs AG

Datum 29. September 2012

Einzel    Gewehr 300m - Freie Waffen   3x20

Buchs, 29.09.2012 Seite 1 Kopie von Rangliste NW Match in Buchs



Aargauer Schiesssportverband

Rangliste

RangName Vorname Jg Kanton P 1 P 2 Total P 1 P 2 Total P 1 P 2 Total Gesamt

1. Altermatt Thierry 91 SO I 98 98 196 87 91 178 98 94 192 566

2. Kaspar Florian BE I 98 99 197 94 83 177 85 95 180 554

3. Grüenig Michael BE I 96 99 195 85 88 173 91 94 185 553

4. Leimer Rino 96 SO I 96 93 189 75 79 154 86 90 176 519

5. Baumann Christof BE I 93 96 189 72 80 152 89 88 177 518

6. Zurlinden Timo 88 BE I 96 99 195 68 73 141 90 86 176 512

7. Baumann Philippe 91 BE 93 96 189 68 82 150 85 79 164 503

8. Andres Oliver 97 SO I 85 81 166 69 61 130 52 84 136 432

1 BE I 1625
Kaspar Florian 554

Grüenig Simon 553

Baumann Christof 518

2 SO I 1517
Altermatt Thierry 566

Leimer Rino 519

Andres Oliver 432

Mannschaft    Gewehr 300m - Freie Waffen   3x20

Datum 29. September 2012

Einzel    Gewehr 300m - Freie Waffen   3x20 Nachwuchs

Liegend Stehend Kniend

Austragungsort

Anlass

RSA Im Lostorf, Buchs AG

19. Nordwestschweizer Ständematch

Abteilung Leistungssport



Rangliste

Rang Name Vorname Jg Kanton P 1 P 2 P 3 Total P 1 P 2 P 3 Total Gesamt

1. Reichenbach Daniel 59 BE I 100 99 99 298 94 97 98 289 587

2. Von Allmen Marlis 69 AG I 100 100 99 299 95 94 96 285 584

3. Haltiner Peter 61 AG I 100 98 99 297 92 96 96 284 581

4. Kämpf Thomas 76 BE II 97 97 97 291 95 98 96 289 580

5. Burkhalter Robert 71 BE II 98 98 100 296 94 96 93 283 579 16 x 10

6. Denzler Rolf 64 AG I 99 100 96 295 95 94 95 284 579 12 x 10

7. Scherer Markus 71 AG II 99 97 98 294 97 93 94 284 578

8. Matti Hubert 66 BE II 97 99 95 291 94 94 98 286 577

9. Stauffer Rudolf 51 BE III 97 99 96 292 96 93 95 284 576

10. Sollberger Ruedi 49 AG II 98 100 99 297 97 90 90 277 574

11. Jakob Anton 88 BE E 98 99 98 295 95 91 93 279 574

12. Berger Hans-Rudolf 64 BE I 99 99 96 294 96 90 93 279 573

13. Bigler Franz 58 SO I 98 97 97 292 91 94 94 279 571

14. Sollberger Heinz 51 AG II 96 98 96 290 92 96 93 281 571

15. Allemann Friederich 58 SO I 95 96 95 286 92 97 93 282 568

16. Borer Stefan 66 SO I 95 100 99 294 89 91 93 273 567

17. Grossmann Simon 60 BE I 99 97 98 294 89 89 94 272 566

18. Würsten Ueli 49 BE III 94 99 95 288 89 92 96 277 565

19. Linder David 82 AG III 99 100 89 288 94 91 91 276 564

20. Saxer Marianne AG III 97 100 99 296 87 93 87 267 563

21. Strub Samuel 66 BL I 94 96 97 287 93 88 88 269 556

22. Rufer Kurt 79 SO II 99 96 96 291 92 88 84 264 555

23. Mathis Jost 46 AG III 96 96 97 289 91 90 84 265 554

24. Mezenen Christof 66 BE III 98 98 96 292 86 89 87 262 554

25. Horras Marlon 82 BL I 96 95 99 290 91 87 85 263 553

26. Bangerter Fritz 63 SO II 96 97 98 291 88 83 87 258 549

27. Buser Rolf 63 SO II 91 96 96 283 87 75 79 241 524

1 AG I 1744

Von Allmen Marlis 584

Haltiner Peter 581

Denzler Rolf 579

2 BE II 1736

Kämpf Thomas 580

Burkhalter Robert 579

Matti Hubert 577

Liegend Kniend

Einzel Gewehr 300m - Standardgewehr

Mannschaft Gewehr 300m - Standargewehr

Austragungsort RSA Im Lostorf, Buchs AG

Datum 29. September 2012

Aargauer Schiesssportverband

Abteilung Leistungssport

Anlass 19. Nordwestschweizer Ständematch

Buchs, 29.09.2012 Seite 1 Kopie von Rangliste NW Match in Buchs



3 BE I 1726

Reichenbach Daniel 587

Berger Hans-Rudolf 573

Grossmann Simon 566

4 AG II 1723

Scherer Markus 578

Sollberger Ruedi 574

Sollberger Heinz 571

5 SO I 1706

Bigler Franz 571

Allemann Friederich 568

Borer Stefan 567

6 BE III 1695

Stauffer Rudolf 576

Würsten Ueli 565

Mezenen Christof 554

7 AG III 1681

Linder David 564

Saxer Marianne 563

Mathis Jost 554

8 SO II 1628

Rufer Kurt 555

Bangerter Fritz 549

Buser Rolf 524

Buchs, 29.09.2012 Seite 2 Kopie von Rangliste NW Match in Buchs



Rangliste

Rang Name Vorname Jg Kanton P 1 P 2 P 3 Total P 1 P 2 P 3 Total Gesamt

1. Riedwyl Christian 54 BE I 98 98 99 295 86 88 90 264 559

2. Wägli Felix 63 BE I 93 92 94 279 89 94 95 278 557

3. Fischer Edi 47 BE I 94 92 94 280 88 96 88 272 552 11 x 10

4. Nydegger Peter 76 BE II 95 96 94 285 92 95 80 267 552 8 x 10

5. Linder Willy 59 AG I 92 93 88 273 94 91 91 276 549

6. Morgenthaler Stefan 63 AG I 91 93 93 277 94 89 88 271 548

7. Jäggi Esther 85 SO I 91 92 95 278 89 91 87 267 545

8. Dietwyler Ralf 65 AG II 89 95 93 277 85 87 91 263 540

9. Saxer Peter 47 AG II 91 93 91 275 85 87 91 263 538

10. Kämpf Michael 90 BE E 92 93 87 272 89 78 93 260 532

11. Jenny Peter 54 AG I 93 93 90 276 90 79 85 254 530

12. Schneeberger Manuel 85 SO I 94 97 91 282 89 82 76 247 529

13. Jäggi Thomas 54 SO I 92 95 91 278 82 80 82 244 522

14. Friedli Peter 49 BE II 91 86 84 261 87 87 84 258 519

15. Widmer Beat 61 AG II 92 85 89 266 83 87 82 252 518

16. Käsermann Hansjörg 57 BL I 78 91 89 258 87 88 84 259 517

17. Horisberger Urs 64 BE II 96 87 89 272 84 76 81 241 513

18. Frey Hanspeter 65 BL I 79 89 92 260 78 74 75 227 487

19. Bättig René 47 SO E 83 87 91 261 77 73 72 222 483

20. Schweizer Sandrina 82 BL I 83 88 91 262 76 73 64 213 475

1 BE I 1668

Riedwyl Christian 559

Wägli Felix 557

Fischer Edi 552

2 AG I 1627

Linder Willy 549

Morgenthaler Stefan 548

Jenny Peter 530

3 SO I 1596

Jäggi Thomas 522

Jäggi Esther 545

Schneeberger Manuel 529

4 AG II 1596

Saxer Peter 538

Dietwyler Ralf 540

Widmer Beat 518

5 BE II 1584

Horisberger Urs 513

Nydegger Peter 552

Friedli Peter 519

6 BL I 1479

Käsermann Hansjörg 517

Frey Hanspeter 487

Schweizer Sandrina 475

Aargauer Schiesssportverband

Abteilung Leistungssport

Anlass 19. Nordwestschweizer Ständematch

Mannschaft Gewehr 300m - Stgw 90 / Kar

Einzel Gewehr 300m - Stgw 90 / Kar

KniendLiegend

Austragungsort RSA Im Lostorf, Buchs AG

Datum 29. September 2012

Buchs, 29.09.2012 Seite 1 Kopie von Rangliste NW Match in Buchs



Rangliste

Rang Name Vorname Jg Kanton P 1 P 2 P 3 Total P 1 P 2 P 3 Total Gesamt

1. Kerschbaumer Eduard 57 SO 1 91 92 93 276 87 92 90 269 545

2. Schumacher Walter 76 AG 1 91 97 92 280 91 91 83 265 545

3. Schumacher Hans 76 AG 1 96 95 92 283 82 87 88 257 540

4. Lenz Karl 58 SO 1 93 95 94 282 82 86 87 255 537

5. Thomi Anita 62 SO 1 87 84 90 261 81 81 80 242 503

6. Von Atzigen Hans AG 1 88 83 87 258 51 83 76 210 468

1 SO 1 1585

Kerschbaumer Eduard 545

Lenz Karl 537

Thomi Anita 503

2 AG 1 1553

Schumacher Walter 545

Schumacher Hans 540

Von Atzigen Hans 468

Aargauer Schiesssportverband

Abteilung Leistungssport

Anlass 19. Nordwestschweizer Ständematch

Einzel Gewehr 300m - Stgw 57

Einzel Gewehr 300m - Stgw 57

Liegend Kniend

Austragungsort RSA Im Lostorf, Buchs AG

Datum 29. September 2012

Buchs, 29.09.2012 Seite 1 Kopie von Rangliste NW Match in Buchs



Aargauer Schiesssportverband

Abteilung Leistungssport

Rangliste

Anlass

Austragungsort

Wettkampfdatum

RangName Vorname Jg Kanton P 1 P 2 P 3 P 4 P 5 P 6 Gesamt

1. Grossen Dieter 74 AG I 88 89 90 93 94 90 544

2. Abt Markus 57 SO I 92 94 88 90 90 87 541

3. Yücel Kazim 60 SO I 90 87 94 86 94 89 540

4. Hunn Patrik 71 AG I 86 87 91 88 88 90 530

5. Jecker Camille 47 BL I 87 85 84 85 88 92 521

6. Nydegger Markus 43 SO E 81 86 86 91 86 88 518

7. Weissgerber Joel 84 SO I 87 89 90 83 83 83 515

8. Moser Ueli BE  91 79 84 81 89 88 512

9. Vock Thomas 89 AG II 76 88 86 86 82 93 511

10. Wörndli Stefan 50 AG I 88 81 86 85 79 85 504

11. Dubach Remo 74 BE I 80 83 89 80 84 85 501

12. Bugmann Remo 78 AG E 80 87 81 85 88 79 500

14. Salathé Heinz 71 BL I 83 87 80 80 83 84 497

15. Schneider Werner 56 BL I 79 79 78 85 87 87 495

16. Huser Josef 50 AG II 83 85 82 80 78 78 486

17. Amrein Martin BL I 76 79 87 82 83 70 477

18. Pippo Eugen AG E 82 82 81 77 80 72 474

19. Thut Markus 58 AG III 85 72 79 79 85 71 471

20. Morgenthaler Jürg 51 AG II 81 75 77 74 77 80 464

21. Wolfgang Fabienne 98 AG III 79 79 73 76 70 60 437

22. Thut Inge 59 AG III 60 71 67 69 64 76 407

23. Albrecht Patrik AG E 71 71 62 56 57 48 365

Mannschaft 50 m A-Match

1 SO I 1596
Abt Markus 541

Yücel Kazim 540

Weissgerber Joel 515

2 AG I 1578
Hunn Patrik 530

Grossen Dieter 544

Wörndli Stefan 504

3 BL I 1513

Jecker Camille 521

Salathé Heinz 497

Schneider Werner 495

Einzel 50 m A-Match

19. Nordwestschweizer Ständematch

RSA Im Lostorf, Buchs AG

29. September 2012

1 / 2



4 AG II 1450

Bugmann Remo 500

Huser Josef 486

Morgenthaler Jürg 464

5 AG III 1315

Thut Markus 471

Thut Inge 407

Wolfgang Fabienne 437

2 / 2



Aargauer Schiesssportverband

Abteilung Leistungssport

Rangliste

Anlass

Austragungsort

Wettkampfdatum

RangName Vorname Jg Kanton P 1 P 2 P 3 Total P 4 P 5 P 6 Total Gesamt

1. Kissling Andreas 79 SO I 97 97 93 287 98 93 98 289 576

2. Yücel Kazim 60 SO I 95 96 96 287 98 92 92 282 569

3. Moser Ueli 56 BE E 95 96 97 288 98 90 93 281 569

4. Grossen Dieter 74 AG I 94 91 94 279 97 96 95 288 567

5. Bugmann Remo 78 AG E 93 94 92 279 94 94 97 285 564

6. Häuptli Chantal 71 AG II 93 94 94 281 95 93 93 281 562

7. Merz Hansrudolf 47 AG II 93 88 93 274 93 95 95 283 557

8. Zahnd Rolf 58 BL I 93 92 93 278 89 92 95 276 554

9. Huser Josef 50 AG I 90 92 95 277 91 90 95 276 553

10. Voramwald Walter AG I 91 90 93 274 89 94 92 275 549

11. Guth Niklaus 45 BL II 91 90 89 270 91 94 93 278 548

12. Dubach Remo 74 BE I 87 91 91 269 94 94 91 279 548

13. Josi Johannes 44 BE I 89 93 93 275 87 93 89 269 544

14. Bächtiger Francis 45 AG III 87 88 90 265 92 93 93 278 543

15. Belser Edith 46 BL I 91 88 86 265 89 87 90 266 531

16. Blaser Ernst 75 BE I 86 90 90 266 88 87 90 265 531

17. Wörndli Stefan 50 AG III 95 90 89 274 93 87 73 253 527

18. Pippo Eugen AG III 88 88 87 263 82 88 84 254 517

19. Kocher Manfred 67 BL II 84 85 83 252 78 81 90 249 501

20. Menzel Michael 68 AG II 88 91 91 270 94 90 46 230 500

21. Weissgerber Joel 84 SO I disq Waffenstörung0 0 0

1 AG I 1669
Grossen Dieter 567

Huser Josef 553

Voramwald Walter 549

2 BL I 1633
Zahnd Rolf 554

Guth Niklaus 548

Belser Edith 531

3 BE I 1623
Dubach Remo 548

Josi Johannes 544

Blaser Ernst 531

Mannschaft 50 m B-Match

Einzel 50 m B-Match

19. Nordwestschweizer Ständematch

RSA Im Lostorf, Buchs AG

29. September 2012



4 AG II 1619

Häuptli Chantal 562

Merz Hansrudolf 557

Menzel Michael 500

5 AG III 1587

Bächtiger Francis 543

Wörndli Stefan 527

Pippo Eugen 517

6 SO I 1145
Kissling Andreas 576

Yücel Kazim 569

Weissgerber Joel 0



Aargauer Schiesssportverband

Abteilung Leistungssport

Rangliste

Anlass

Austragungsort

Wettkampfdatum

RangName Vorname Jg Kanton P 1 P 2 P 3 Total P 4 P 5 P 6 Total Final Gesamt

1. Gerber Christoph 61 BE I 97 98 96 291 97 97 96 290 0.0 581

2. Burkhardt Doris 61 BE I 93 94 94 281 95 97 96 288 0.0 569

3. Salathé René 53 BL I 94 93 93 280 96 94 90 280 0.0 560 46

4. Voramwald Walter 51 AG I 94 96 91 281 94 93 92 279 0.0 560 45

5. Grossen Dieter 74 AG II 95 92 99 286 89 94 91 274 0.0 560 44

6. Lasry Myriam 82 BL I 90 91 91 272 96 96 94 286 0.0 558 49

7. Häuptli Chantal 71 AG II 91 92 94 277 97 90 94 281 0.0 558 48

8. Arm Markus 72 BE I 93 95 90 278 93 94 90 277 0.0 555

9. Schmitt Beat 64 SO I 92 90 96 278 88 90 95 273 0.0 551 47 48

10. Menzel Michael 68 AG II 95 91 93 279 90 90 92 272 0.0 551 47 45

11. Bugmann Remo 78 AG I 87 93 93 273 92 86 94 272 0.0 545

12. Pippo Eugen AG 87 89 85 261 92 85 91 268 0.0 529

13. Wenger Beat BL I 85 92 91 268 41 88 84 213 0.0 481

Mannschaften

1 BE I 1705

Gerber Christoph 581

Burkhardt Doris 569

Arm Markus 555

2 AG II 1669

Grossen Dieter 560

Häuptli Chantal 558

Menzel Michael 551

3 AG I 1634

Bugmann Remo 545

Voramwald Walter 560

Pippo Eugen 529

 

4 BL I 1599

Lasry Myriam 558

Wenger Beat 481

Salathé René 560

Einzel 25 m C-Match Elite

19. Nordwestschweizer Ständematch

RSA Im Lostorf, Buchs AG

29. September 2012

1 / 1



Aargauer Schiesssportverband

Abteilung Leistungssport

Rangliste

Anlass

Austragungsort

Wettkampfdatum

RangName Vorname Jg Kanton P 1 P 2 P 3 Total P 4 P 5 P 6 Total Gesamt

1. Klauenbösch Christian 92 AG 1 94 96 96 286 98 97 98 293 579

2. Häuptli Cedric 95 AG 1 91 87 91 269 93 91 98 282 551 48

3. Vock Thomas 89 AG 1 93 94 86 273 92 91 95 278 551 46

4. Lüthi Christoph 96 BE 1 92 95 91 278 94 91 84 269 547

5. Siegenthaler Nicole 98 BE 1 89 84 85 258 86 89 89 264 522

6. Schenk Stefan 97 BE I 90 89 89 268 91 81 79 251 519

7. Kellermann Arieh 96 AG E 88 82 83 253 78 86 88 252 505

1 AG 1 1681
Vock Thomas 551

Häuptli Cedric 551

Klauenbösch Christian 579

2 BE 1 1588

Schenk Stefan 519

Lüthi Christoph 547

Siegenthaler Nicole 522

Einzel 25 m C-Match Nachwuchs

19. Nordwestschweizer Ständematch

RSA Im Lostorf, Buchs AG

29. September 2012


